
OGGETTO: Presidio sanitario denominato "Presidio Ambulatoriale Laboratorio Anali si
Euromedica l S.r.l." gestito dalla soc ietà "Euromed ical S.r.l." (P. IVA 05522041002), con sede legale
ed operativa in via Fontana Bracchi n. 63 - 000 34 Colleferro (RM). Ampliamento funzionale di
branche mediche, variazione del Legale Rappre sentante e del Direttore Sanitario - Modifiche e
integrazioni al DCA n. U00445 de l 27 .12.20 12.

IL PRESIDEN TE IN QUALITA' DI COMMISSARIO A D ACTA

VISTI :
- lo Statuto della Regione Lazio ;
- la Legge Reg iona le 18 febbraio 2002, n.6 e succes sive modi fiche ed integrazion i;
- la Deliberaz ione del Consiglio de i Ministri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente de lla

Regione Lazio è stato nom inato Comm issario ad Acta per la real izzazione degl i obiettivi di
risanamento finanziar io prev isti nel piano d i rientro dai disavanzi reg iona li nel settore sanitario;

- la delibera de l Consiglio de i Ministri de l 17 d icembre 2013 con la quale il Dot!. Renato Bott i è
stato nominato Sub commissario per l' attuazione del Piano di Rientro da i di savanzi del SSR della
Regione Laz io, con il co mpito di affia ncare il Commiss ario ad Acta nella pred isposizione dei
provvedimenti da ass ume re in esecuzione dell 'i ncarico commissar iale, ai sens i della deliberazione
del Consiglio dei Min istri del 21 marzo 20 13;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e success ive rnod ificazioni ed integrazioni;
- la Legge Reg iona le 3 marzo 2003, n. 4, e success ive modifiche e integ raz ioni;
- l' art. I, co . 796, lett. s) e t), legge 27 dicembre 2006, n. 296, e successive mod ifiche e integraz ioni;
- il Regolamen to Reg iona le 26 gennaio 2007 , n. 2, e success ive modifiche e integrazioni;
- la Deliberaz ione di Giunta Regionale n. 66 del 12 febbra io 2007 concernente: "Approvazione del

Piano di Rientro per la sol/ascrizione dell'Accordo tra Stato e Regione Lazio ai sensi dell'art.l,
comma 180, della Legge 31112004";

- la Deliberazione di Giunta Regionale n.149 de l 6 marzo 2007 avente ad oggetto "Presa d 'allo
dell 'Accordo Stato Regione Lazio ai sensi dell 'art. l , comma 180, della legge n. 31112004,
sottoscritto il 28 f ebbra io 200 7. Approvazione del Piano di Rientro ";

- il Regolamento Reg ionale 13 novembre 2007, n.13;
- il nuovo Patto per la Sa lute sancito dalla Conferenza Stato - Region i e Provincie Autonome di

Trento e Bo lzano del 3 dicembre 2009 e, in partico lare, l' art. 13, comma 14;
- il Decreto del Com missario ad Acta n. U0087 de l 18. 12.2009 ave nte ad oggetto "Approvazione

Piano Sanitario Regionale (PSR) 2010 - 2012 ";
- la Legge Regiona le IOAgosto 20 IO, n. 3, e successive mod ifiche ed integraz ioni ;
- il Decreto del Com mis sar io ad Acta n. U00 17/20 10 avente ad ogg etto "AI/o ricognilivo di cui al

Decreto Commissariale 9612009. Piano dei fabbisogni assistenz iali per la Regione Lazio ai sensi
dell 'art. 2, comma l , lett. a, numero l) della L.R. 412003 ";

- il Decreto del Co mmissa rio ad Acta n. 74/20 IO avente ad ogge tto "Rete dell 'assistenza
cardiologica e card iochirurg ica";

- il Decreto del Co mm issario ad Acta n. U0080 de l 30 settembre 20 10, e successive modificaz ioni e
integrazioni , avente ad oggetto "Riorganizzazione della rete ospedaliera regionale.":

- il Decreto de l Commissario ad Acta n. U0082 del 30 settembre 20 IO avente ad oggetto:
"Chiarimenti, integrazioni e modifiche al Piano Sanitario Regionale 2010 - 2012 di cui al
Decreto del Commissario ad Acta n. 8712009";

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del IO nove mbre 20 IO concernente l'approvazione
dei requisiti minimi autorizzativi per l'e serci zio delle att ività sanitarie e socio sanitarie, con il
quale è stato avv iato, tra l'alt ro, il proced imento di accredi tamento defi nitivo;

- l'art. 2, commi dal 13 al 17, della Legge regionale 24 dicembre 20 IO, n. 9;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. UO l13 de l 31.12.20 10 che ap prova i Programmi Operativi

20 11-2012;

Pagina 2 /5



- il Decreto del Commi ssario ad Acta n. U0109 del 31 dicembre 2010 avente ad oggetto "A lto
ricognitivo ex ari. ari. 1, comma 22, Legge Regionale lO Agosto 2010, 11. 3 ", e ss. mm.ii.;

- il Decreto del Commissa rio ad Acta U0007 de l 3 febbraio 20 I I con il qua le sono stati indicati i
termini e le modalità per la presentazione della documentazion e attestante il possesso dei requ isiti
ai fini del proced imen to di acc red itamento ist ituzionale definitivo ;

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del IO febbra io 20 11 che modifica e integra il
Decreto del Com missa rio ad Acta U0090 /20 1O;

-la legge reg iona le 22 aprile 201 1, n. 6 e, in particolare, l' art. I, comma 12;
-la Legge Reg ionale 13 agosto 20 11, n. 12 e, in partico lare, l' art.l , commi dal 23 a 125;

VISTO il Decreto de l Commissario ad Acta n. U00445 del 27.12.2012 con il quale la società
"E uromedical S.r.l." (P . IVA 0552204 1002), con sede operativa in via Fontana Bracch i n. 63 ­
00034 Colleferro (RM) , dove la Direz ione Sanita ria risulta affidata alla Dott.ssa Usa i Francesca nata
a Mestre (VE) il 27 .0 1.1964, in perso na del Legale Rappresent ante Ange lini Marco è stata
autorizzata all 'esercizio e accreditata ist ituzionalmente per le seg uenti attiv ità :

Attività autorizzate :

Cardio logia
Ostetric ia e Gineco logia
Oculistica
Neu rologia
Otorinolaringo iatria
Diagnostica per Immagini
Laboratorio Analisi generale d i base;

Attiv ità accreditate:

Laboratorio Anal is i generale di base;

VISTE :
l'i stanza, acquisita con Prot. n. 41 81 del 7.1.20 15, e della succe ssi va integrazione, acqu isita con
Prot. n. 80586 de l 13.2 .2015, con la quale la soc ietà "Eu romed ica l S.r.l." ha chiesto alla
Reg ione Lazio l' autorizzazione alla real izzazione per amp liame nto d i bra nche med iche senza
amp liamento della superfice del presidio sanitar io autorizzato, e la variaz ione della direz ione
sanitaria, affidata al dott. Coa ri Giulio nato a Roma i115.I 1.1938;
l'i stanza, acq uis ita dalla Reg ione Laz io con Prot. n. 249513 de l 7.5.20 15, con la quale la
società "E uromed ical Sir.l.' ha chiesto l' autorizzazione alla variaz ione del Legale
Rapprese ntante , da l dotto Angelini Marco al Dott . Dionisi Mario nato a Roma il 19.6.1950,
comunicando contes tualmente il trasferimento della sede legale della soc ietà da via E.
Gattamelata, 3 - 00 176 Roma a v ia Fontana Bracchi n. 63 - 00034 Co lleferro;
la nota Prot. n. 225307 del 24.4.20 15 e la nota Prot. n. 4 16523 de l 30.7.20 15, con la quale sono
state formulate dalla società alcune precisaz ioni relative alle branche mediche per le quali si
richiede l'autorizzazione;

PRESO ATTO che la documentazione prodotta risu lta risponde nte a que lla prevista da lla L.R. n.
4/2003 e dal R.R. n. 2/2007, e che pertanto suss istono i presuppost i per il rilascio de ll'autorizzazione
all'e sercizio dell'attiv ità sanitaria e soc io-sanita ria alla struttura sopra citata per l' ampliamento
funziona le di branche med iche, per la variazione del Lega le Rappresentante della società e del
Direttore San itar io de l presidio denominato " Pres idio Ambu latoriale Laboratorio Analisi
Euromed ical S.r.l." ;

Pagina 3 /5



VISTE:
la nota Prot, n. 90582 del 18.2.20 15 con la quale è stato chiesto alla AUSL RMG di effettuare
presso i locali di v ia Fontana Bracchi n. 63 - 00034 Colleferro (RM) le verifiche de l possesso
dei requisiti minim i per l' eserciz io in ampliamento de lle branche med iche autorizzate;
la nota Prot, n. 452754 del 20 .8.20 15 con la qua le il Direttore Generale dell 'A zienda USL RMG
ha espresso il parere favorevole all'ampliamento funziona le per le seguenti branche mediche:
ortopedia, dermatologia, endocrinologia , allergologia ;

RITENUT O, per qua nto sopra rappresentato, di dover modificare e integrare il predetto Decreto del
Commissar io ad Acta n. U00445 de l 27 .12.20 12 autorizzando la società "E uromedi cal S.r.l.", per il
presidio sanitario sito in v ia Fontana Bracchi n. 63 - 0003 4 Co llefer ro (RM):

l' esercizio per ampl iamento delle seguenti branche mediche: ORTOPEDIA,
DERMATOLOG IA, ENDOC RINO LOGIA, ALLERGOLOG IA;
la variazione del Lega le Rap presentante de lla società, da l dott. Ange lini Marco al Dott . Dionisi
Mario nato a Roma il 19.6.1950;
la variazione de l Direttore Sanitario da lla Dott.ssa Usai Francesca al dott. Coa ri Giulio nato a
Roma il 15.1 1.1938;

DECRETA

per le motivazioni in premessa riportate, che si intendono integra lmente richiamate :

• mod ificare e integrare il predetto Decreto de l Comm issario ad Acta n. U00445 del
27.12.20 12 autorizzando la soc ietà "Eurornedical S.r.l.", per il presidio sanitario sito in via
Fontana Bracchi n. 63 - 00034 Co lleferro (RM):

l'esercizio per amp liamento de lle seguenti branche mediche: ORTOPEDIA,
DERMATOLOGIA, ENDOCRINOLOGIA, ALLERGOLOGIA;
la variazione del Legale Rappresentante della società da l dottoAnge lini Marco al Dott.
Dionisi Mario nato a Roma il 19.6.1950;
la variazione de l Diretto re San itario dalla Dott.ssa Usai Francesca al dotto Coari Giu lio
nato a Roma il 15.11.1938;

Per gli effett i della modifica predetta , il presidio sanitario gestito dalla società "Euromed ical S.r. l.",
con sede legale ed operativa in via Fontana Bracc hi n. 63 - 00034 Colleferro (RM) , risulta essere
autorizzata e accred itata istituzionalmente per le seg uenti att ività :

Attività autorizzate

Cardiologia
Ostetricia e Gineco logia
Ocu listica
Neurolog ia
Otor inolar ingoiatria
Diagnostica per Immagini
Laboratorio Anali si generale di base
Ortoped ia
Dermatologi a
Endocrinologia
Allergologia

Pagina 4 /5



DECRETO N.t!.B9"~Jg,lk/?

Attiv ità acc reditate

Labo ratorio Ge nerale di Base

Il Legale Rapp resentante de lla soc ietà "Eurornedical S.r .l." , con sede legale in via Fon tana Bracchi
n. 63 - 0003 4 Co llefe rro (RM), è il Dott. Dioni si Mar io nato a Roma il 19.6. I 950.

Il Direttore Sanitario del presidio denominato "Presidio Am bulatori ale Laboratori o Anali si
Euromedical S.r.l." s ito in via Fontana Bracchi n. 63 - 000 34 Colleferro (RM), è il dotto Coari
Giulio nato a Roma il 15. I 1.1938 , laureato in med icin a e chirurg ia, specializzato in ema tolog ia,
iscritto all'albo dei Med ic i Chirurg hi e degl i Od ontoiatri della Provincia di Roma con il numero
d' ordin e 15780 .

Rimane confermato, per il resto, qu anto disposto dal Decreto del Comm issario ad Acta n. U00445
de l 27.12.20 12

Le att ività autorizza te e acc reditate con il presente provved imento sono qu e lle accertate in sede di
verifica da parte della A USL RMG e indicate nell 'attest ato di conform ità in premessa indicato.

Le attività autorizzate e accreditate con il presente provved imento pot rann o essere soggette a
success ivi processi d i riorganizzaz ione, ricon versione o rirnodulazi one sulla base degli att i di
pianificaz ione e programmazione sa nitaria che la Regione rite rrà di adot ta re.

Il presente provvedimen to sarà trasmesso al Legale Rappresentante de lla strutt ura, all' AUSL RMG
ed al Comune di Colleferro.

L' Azienda San itaria Loca le RM G, competente pe r ter ritorio, è l'ente preposto alla vigi lanza sulla
persistenza de i requ isiti struttura li, tecni ci ed organizzativi e que lli ulteriori d i accred itamento
secondo quant o previsto dal decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del IO. I 1.20 IOe successive
modifi cazioni, e alle condizion i in base alle qua li viene rilasciato il presente Decreto.

La struttura, relati vam ente all'autorizzazione, è ten uta alle disposizioni d i cu i al capo IV de l R.R . n.
2/2007 e s.m.i., e re lativame nte all'accreditame nto, é tenuta al rispetto di qu anto previsto dal capo
1Il de lla Legge region ale n. 4/2 003 .

Avverso il pre sente provvedimento è ammesso ricorso giur isd iziona le innanz i al Tribunale
Amministrativo Regional e del Lazio nel termine di gio rn i 60 (sessanta) ovvero ricorso strao rdinario
al Capo dello Stat o entro il term ine d i gio rn i 120 (centove nti) decorrenti dalla data di not ifica.

_,. _o..:lJIL?7r~~

Pagina 5 /5




